[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2022 года                                                                            № 4
Об утверждении расценок на не коммунальные услуги, предоставляемых населению МУП «Лидер» на 2022 год

----------------------------------------------------------------------------------------------------
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мокроусского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить следующие расценки не коммунальных услуг, предоставляемых населению МУП «Лидер» на 2022 год:
1) Работа слесаря – 542 руб./час.
2) Вызов контролера – 325 руб.

- Для замера (перемера) поливной площади по заявлению граждан.
- Повторный вызов контролера для опломбировки узла учета воды в течение месяца.
3) Наём экскаватора (1 час)
	Наименование затрат
	Количество (объем)
	Стоимость (руб;коп.)
	Сумма (руб; коп.)

	Оплата труда
	1 час
	220,24
	220,24

	ГСМ (дизельное топливо)
	19 л.
	51,75
	983,25

	Смазочные материалы
	35 % от стоимости ГСМ

	344,14

	Амортизация

	103,11

	Ремонт, ТО

	287,08

	Прибыль
	5%

	96,90

	Итого:

	2034,72

4) Наём газоэлектросварщика (1 час)
	Наименование затрат
	Количество (объем)
	Стоимость (руб; коп.)
	Сумма (руб; коп.)

	ГСМ
	4,6 л.
	51,75
	238,05

	Смазочные материалы

	10 % от стоимости ГСМ
	23,81

	Амортизация

	83,49

	Оплата труда
	1 час
	220,24
	220,24

	Газ-пропан
	0,5 баллона
	1181,70
	590,85

	Кислород
	0,5 баллона
	430,36
	215,18

	Электроды
	0,5 кг
	194,74
	97,37

	Прибыль
	5%

	73,45

	Итого:

	1542,44

5) Откачка сточных вод (1 бочка)
	Наименование затрат
	Количество (объем)
	Стоимость (руб, коп.)
	Сумма (руб; коп.)

	ГСМ
	3,9
	51,75
	201,83

	Смазочные материалы

	10 % от стоимости ГСМ
	20,18

	Амортизация

	39,40

	Оплата труда
	1 час
	198,18
	198,18

	Прибыль
	5%

	22,98

	Итого:

	482,57

6) Наём КАМАЗа (1 час)
	Наименование затрат
	Количество (объем)
	Стоимость (руб; коп)
	Сумма (руб; коп)

	ГСМ
	19 л.
	51,75
	983,25

	Смазочные материалы

	20 % от стоимости ГСМ
	196,65

	Амортизация

	73,21

	Заработная плата
	1 час
	220,54
	220,54

	Ремонт, ТО

	157,08

	Прибыль
	5%

	81,54

	Итого:

	1712,27

7) Наём самосвала (1 час)
	Наименование затрат
	Количество (объем)
	Стоимость (руб; коп)
	Сумма (руб; коп)

	ГСМ
	18 л.
	51,75
	931,50

	Смазочные материалы

	10 % от стоимости ГСМ
	93,15

	Амортизация

	92,84

	Заработная плата
	1 час
	198,18
	198,18

	Прибыль
	5%

	65,79

	Итого:

	1381,46

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Мокроусского муниципального образования и вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации Мокроусского

муниципального образования                                                    А.А. Степанченко

_1562140154.bin